PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

09.11.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.N.SH * Real” & P, Ilva-Sh.p.k-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Rregullimi i infrastrukturés rrugore né Krushevé

me numér identifikues: 621-20-6157-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-159-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: —
Rregullimi i infrastrukturés rrugore né Krushevé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 22,999.99 €; ( njezet e dy mij e nenteqind e nentedhjete e nente Euro s
e nentedhjete e nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet € jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose €& Veganta té kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

QE
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: i

LN

shit
(a) Marréveshja e kontratés; LR Bragas
(b) Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés; ‘ O3 nr a; 00 — / OOC?*G “,/
(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés; ) -
(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; 71&9 =7 / = 267
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); Bt
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit) wesit T Bbragas
(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kété Kontrat¢ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€
pranimit & komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢ nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {{mgiam}{s&que]{serb&}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesi ‘neékats tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté sh&nuar ng
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon & té kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndérlesash, pajisje, strukiura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjese L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e kontratés, i cili (i
cilét) @shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marrveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar né kushtet € veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili #shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do 18 thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratgs.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizalimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
puniéve (& kontaktuara.
1.9 “KPK” do té thoteé Kushtet ¢ Pérgjithshme € Kontraiés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Vecanta & Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i apfikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji g€ i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jang (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontrakivesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjest t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t# saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé do 1& bihen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Koniraktuesin nga obligimet e
veta peér pjesén e kontratés q& tashme €shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bariur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave & kontralés duhet (& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérise q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né& bankeé apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njg pjese (&
kontratés s& tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i b&hen & ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té agjentéve ose t€
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakluesit, agjentéve (& tij ose punéioréve (€ tij.
Aprovimi i nénkontraktimil (€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxheril 1€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon até 1€ periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né cfarédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéher# te Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér koh&zgjatjen e garancis€ s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakives duhet 'i japé Kontraktuesit, pa
pages€, njé kopje té skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratgs. Kontraktuesi mund (8 blejé kopje (jera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t8 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumeniet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg néise éshié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pBrdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
autoritelit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet & jane t& nevojshme pér ekzekutim (& miré (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shfryigzimit, duhet 18 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n# dispozicion 1€ iij né gjendje & mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejié t& ndonjé pagese pér ptrmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovis t€ cilat mund t& ndikojng te Kontraktuesi gjalgé
realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
1€ Kontraktuesit,

7.2 N bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoritett Kontraktues do & béj t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehi€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshime, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nje urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontraigs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ’i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n€ Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé gé personeli i tij, t&8 aférmit e tyre, dhe pungtorst vendor€ 1€ tif gjithashiu Ui respekiojné dhe 1€ veprojng sipas
kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
18 kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohbet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do t& siguroj g t& gjitha punét & aifajo do t& beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1€ punimeve do
t& béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pEr mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& prilet nga njé kontraktues 1 afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr pung té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjgherg pas fillimit t& punés per arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga, kamiong & liojeve t&
ndryshie, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré g8 t& mos démitojé kalimiarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e (€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punisoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara n& tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkalése, ose karakieristikat jané ng thelb t& barabarta ose mé 1€ miré
se ato 1€ propozuara gjatg tenderit.

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
té plot dhe t& mire t& kontrai#s. Shuma e siguris€ do t& sakiésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojd e mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur (€ obligimeve kontraktore
nga ana e Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do t€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV té& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& igshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, meziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puniét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njg sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri n€ fund t& periudhés garantuese 1€ defekieve né
shumat e pércaktuara n€ KVK pér ngjarjet e méposhime & cilat jang pér shkak L& rrezigeve (€ Kontrakiuesit:

(@ humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

=] humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjaljen e afatit t& ofrimit (€ certifikalés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t# zgjasé alatin e caktuar pér dorézimin e centifikatés mbi sigurimin ose {e eliminojé sigurimin dhe
(& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit ¢ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kéérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t& specifikuar.

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (¢ punéve (€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe 1'ia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumg se periudha ¢ pércaktuar ngé KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do € sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & till¢, duke pérfshiré ¢do shlesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1€ rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve 1€ kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do (€ rezultojé ng
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktvesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté perpilimit @
programit. '

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén 18 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do persen i cili nuk &shig i pérfshiré né zbatimin e
kontratis, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé sigurin& né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (€ jeté pérgjegjés pér té
marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (€ treta, pér 1€
parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do € jeté pérgiegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur € detyrave ose g€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rmuge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te veganté t& cilén Kontraktuest ¢ konsideron t& nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
gtllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér (& gjitha latimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshirg né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit € pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak € ngritjes s tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofig se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do & p&rfshihen n#& Punét ng mes (¢ Datés sé fillimit dhe n& fund t&
periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi find
nga aktet ose mosveprimel e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj puniét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,
17.2 Kontraktuesi do té& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (¢ kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektil, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojg zgjatje t¢ periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritel se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti koniraktues ka déshtuar U'i plolésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pir
qéllim t& baje kérkesg pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka (& drejts dhe, pérveg nése ka ndonjé
marrévestye tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna

gjithépérfshirése ashtu g8 t&8 mund t& kontrollohet kérkesa.

18,3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Awtoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kits
zgjatje € periudhts st realizimit nése mund t& arsyclohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i &shié dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité gé Data
¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet té& tejkaloj shumén
¢ pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t8 Kontraktuesit. Pagesa e
démeve 18 likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale né bazé 16 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontrakluesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé koniratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé pal€ (& trel né koston ¢ Kontrakuesit pér ofrimin e bilancit 1& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20  Regjistri i puniis

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do té mbaje 1€ paktén informacionin & méposhtém:

a}  kushtet e motit, ndérprerjel e punids ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve &
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktoesit:

b)  deklaratat e hollgsishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punts & bérg dhe furnizimet e dorézuara dhe (&
pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuest refuzon, ai do & komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ngé afal prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
Kontrakiuesi déshton qe (€ nénshkruajé ose € paragesé piképamjet e tij brenda periudhis s lejuar, do (& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohi dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& béji ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jen€ n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té giitha pranimet teknike preliminare do t€ jenE objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t8 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t§ inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet 1€ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materiafet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrien
¢ ekzekutimit (& punive gjaté t€ré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t¢ punéve e deri né skadimin ¢ periudhgs
garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t8 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurcjé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér (i lejuar autoritetit kontraktues
ge L€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qi
mund t'i hasé ne kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gi t& paragest ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ ket € drejt€, ose nga veté ose agjenlit e tij, ge t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli
g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& (& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 18 bihet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontratg,

22.5 Nitse komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé
cerlifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé deklaratd pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund & kérkojn€ qe kéto teste & persériten né (€ njdjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pelgimin e pérbashkit, T gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do (i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do € jeng pérfundintare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja ¢ t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin ¢ Projektif, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia téthequr vérejtien se ato mund té ndikojné me vone ni
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéhert dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler8sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bEn njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do (€ liogaritet nga data n& t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Pungve pér (€ cilat nuk &shtgé dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té behen né llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajn€é pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet té
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (&
paguhet pér sasing ¢ punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktivileteve né bazé té té cilave
Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t8 béhet veg e veg, Kontraktuesi do & trepoj
shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ b&jé pagest paradhénic Kontraktuesit (& shumave t& p&rcakiuara ng KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézvar Bankar né njé form# t8 pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valulé 1€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqgi deri sa t8 bihet pagesa e paré, por
shuma e garancisg duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim.

20.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t§ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevajshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t€ pérfunduar 1& Punéve né bazé 1€ pagests.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t8r8 18 Pungéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendgsoj paraté e mbajlura me
garancion bankar “me kérkesé”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare 18 referuar né Nenin 29, '

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ gmimeve (& vlerésuara (€ punéve L€ pérfunduara me
minus shumén kumulative té vérietuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroilojé pungn e kryer té kontraktuesit pér (€ vértetuar cilésing ¢ pungs dhe vérteton shumeén
q€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekuit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar p&rfshin:

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasiés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punss né Paramasé dhe Parallogari q&
gsht# pérfunduar; ose
b. Ni rast t& koniralés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t€ pérbgj vierén e aktiviteteve 1€ p&rfunduara ngé

Pérshkrimin e Aklivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj& draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné né detaje vlerén e punés sé
biré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit t& pgrgatis deklaratén e llogarisé pErfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit (& k&rkuar n& ményré
1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Koniraktues dhe i té gjitha shumave t€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do € l&éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
dekiaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe perfundimtar (& punés s realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do t& dortzojé
njé kopje t& nénshkruar 1€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndirtimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara n& afatin e cakiuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Prajektit pa arsye (€ justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteleve (€ punéve t€ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk jang pér shkak &
joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit,




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi { Kontratés do & rregullchet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g8llim & pranimit t& pérkohshém ose final do & béhet ng pramni @
Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontrakuesi te jete informuar prej ts
pakt€n 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftoj€ Autoriletin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot€sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindérichen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit & duhur ng shpenzime 1€
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund 1€ aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& perkohshém jo m#
herét se 15 dilé para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shie ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t8 tij
Jjang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang (¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t€ tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nese autoriteli kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe pref 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n@ ditén e fundit 1& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1 pérkohshém & punive, Kontraktuesi i gmonlon dhe i heq struktucat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18

béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
Neni 34 Pérgjegjiisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegjés pér meénjanimin e defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé le punéve & cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekleve.

34.2 Kontraklesi me shpenzime & veta do ta pérmirgsojé defeklin ose démin sa mi shpejt & jetd e mundur, Periudha mbi
pérgjegjgésing e defekieve pér 8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi &shté birs
per kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (8 pjesshiém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetém pér até
piesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhés sé permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projekiit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:




a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, ng & cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) té ndérprest kontraién.

34.4 N@ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhert ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje & t€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén ng kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa m€ shpeijt q& € jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjsisé se defekieve nuk &shié e specifikuar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekieve do t& fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindh#, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéhers kur (8 jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’1 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auteritetit kontraktues, duke cekur datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t€ (illé gé autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale q€ jang€ kérkuar sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré (€ tillé g€ (€ jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotgsisht derisa 1€ jei€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qt dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t# pranimit dhe té cilat kang
mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje e kontraiés, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.
36,3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do 1 zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontraién né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t8
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi nd€rpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (&
menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punéve t&
kontraktuara pér m¢ shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto &
vonesés;




¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikalés
s& Menaxherit té Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
1€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bign shkelje & kontratés pér raste (€ tjera nga alo té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése per shkak (¢ fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdim@sing e pérmbushies s& puntve sa mé pare
q& gsht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do 8 b&jé viergsimin e punis s kryer pjcsérisht, do t& kérkojg nga kontrakiuesi té
largohet nga zona ¢ punts dhe ta 1€n€ até né njé gjendje 16 mirg. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do (8 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ni grregullimet industriale, grregullimet civile, Juftérat, ekspiodimet, térmeti,
zjarrel, vérshimet, epidemité e(j e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejié g€ &shté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 8 arrihet niveli i mundésiss objektive sé
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punBt e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iif. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
n¢ bashkEpunim me Autoritetin Kontraktues duhet £'1 vlerésojs t8 gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund ts zgjatet edhe pér njé periudhé
per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njié kohé t& gjaté Eshié béré i pa afté, pér shkak & Forcits Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

38.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (& kontratiss nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do &
perpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe malerialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ng
avans q¢ jané marré para datés sé léshimit (¢ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve & pakryera, si¢ &shitg
cekur né KVK. Démet shtes t¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 18 jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndgrpritet pér shkak té interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé cerlifikats pér vlerén e punés sé béiré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t€ heqgjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 8 Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pundt, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatiss.

Neni 40 Prona




40.1 T¢ gjitha malterialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do t€ konsiderchen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng gofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do € vérietoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa mé shpejt qé &sht e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shie arritur marréveshje.

Zgiidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.]1 Palét do t’i béjng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetr8n me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do
1é takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e kidsaj zgjidhjeje do (€ jelé 30 dit nga fillimi i procedurés. Nise pérpiekia
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8 dyja palét do
1€ jené t& lira t& vazhdojné ng fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarrgveshijes duke ¢ lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (¢ pérpigen (& pajtohen pérmes
institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ¢ procedurés s pajtimit,
secila palé do t& ket€ t€ drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

43.1 Nise nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 3C ditésh nga fillimi | procedurés miggsore pér zgjidhje 18 mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para n€nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ ploté€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhené, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini atojo relevante]

Kushtet ¢  Pergjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jan& n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratss.
Turidiksioni do 2 jet& gjykata pérkatése ng Prishting.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré,

10.1 Shume e siguris€ s€ ekzekutimit éshig [shéno shumén e sigurisé

Siguria e ekzekutimit s& ekzekutimit]

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéne shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontrakiuesit

(i) t& punétoréve t& Kontrakiuesit: [shéno shumat]

(ii) t& personave (& tjerd: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e N&nshkrimit té
kontratés.......

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
‘ Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit

té kontratés : 40 dité kalendarike, ose deri me date
21.12.2020,

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t&€ Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve t&é likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regfistér i punés nuk éshté nevojiret).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit gé jané |éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni 1 Pranimit t€ punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagijer | projektit nga AK eshte:Xhylbehar Taipi

Menagier | projektit nga OE eshte:Nuridin lfjazi

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projeldit- situacioneve & aprovuara nga ana e Organit
mbikéqgyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasg

271

Shuma e parave t& mbajtura &shté: [shéno pérgindjen}

Shkaget pEr
kompensim

301

Data e posedimit t& vend punimit do t& jetg [shéno numrin] dit
pas nénshkrimit t€ kontratgs.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 1€shuar nga
nj¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve t& cilat mund té




mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

lindin gjat& ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézchet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontraiés pailét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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RREGULLIMI I INFRASTUKTURES NE FSHATINE KRUSHEVE

1. KUBEZIM | RRUGES LOKALE DHE TJERA -

>

i

Té gyitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania p
marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, nggjith& zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢
saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

uné kryese &shti pérgjegjése pér ti

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku n& zopat ku do t&
punchet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal
Jgjaté koh#s sa zgjatin punimet .Llog n& m2

m2.

500.00

0.01€

.00 €

1.2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet rymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi ng ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eveniuale mund t& ndikojé né
rrezikimin e personelit, N& kété pozicien pérfshihet
edhe plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim g2
t€ hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim
1 rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubézave né rruget lokale t& Fshatit.
Llog m2

m2

500.00

0.10 €

50.00 €

13

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonat dhe
segmentet rrugore ku do t8 punchet sipas projektit

detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet Llog né m'

m2

300.00

0.10€

50.00 €

Gjithsej: Pos 1

105.00 € ‘i

2

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat III -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 om . Né kits pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura
duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitor Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

T
|

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 140.00 2.00 € 280.00 € 15

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 40.00 2.00€ 80.00 € N

23 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 20.00 2.00€ 40.00 € v
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges , para se

2.4 t& vendosen shiresat e tamponit Llog me t& gjitha m?2 ' 500.00 0.50€ 250.00 € \’z‘

shpenzimet : !

Gjithsej: Pos 2 650.00€ | ¥




3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtres¥s s& nén bazés s& rrugés , nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 63
) mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deti sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm? .
Materiali i p&rdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré s

31 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 100.60 6.00 € 600.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materialj guror nga gurit & thyer fraksion{ 0-32) mm,
me {rashési té shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindé: vibrues.Materiali j pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe
ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese &shts ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té

3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 om m3 50.00 6.00€ 300.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rerc te jmet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashési t& shiresés
t=5 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/ecm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj
shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

13 Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me puré t¢

thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 25.00 8.00€ 200.00 €
Gjithsej: Pos 3 110000 €\,
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshine, nga betoni 1 klasit C 30/37 , d-8cm
forma e gjeometris s& kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori,N& ¢mim t& parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe
shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar. Vérejtje : Ruga ¢ cila kub&zohet né tirési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubgzave béhet me beton

ng teré gjatésin e rrugss 18 shprehur
né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés,

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke

4.1 llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( m2 - 500.00 S.00 € 4,500.00 €
filer) '

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42  |dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te m' 200.00 7.00 €

1,400.00 €
gjitha punimet e tjera te nevojshme.

Gjithsej: Pos 4 5,900.00 €




2 [EREKAPITULIMI = KUBEZIMERRUGES .OKALE %

A\
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 105.00 € ;
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 650,00 € k¥
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,100.00 € i
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME . }
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Giithsej: Pos 4 5:900.00 € i
TOTALI ME TVSH 7,755.00 € é
2. NDERTIMI | MURIN MBROITES TE SHTRATI | LUMIT ; =50 m' ;H=1.50 m
1 PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Shénimi I kantierit me shenja rreziku ng zonat ku do t& |
punohet te né infrastukturd pércjellése sipas projektit -
1.1 detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog ng m2 m 3000 0.01€ 0.50€
Identifikimi ip&r¢ojave néntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elektrike , ujgjesllds kanalizimi ), N& kéte
pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit
ekzistues me gellim g& t& hartohet plani i veprimit p&r
shkygje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin ¢
terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike t& .
12 piélrgjithshmc pér ndértimin e murit mbrojtes dhe m 50.00 0.10€ s.00€
punimin ¢ rrugés me kubézave . Llog m2 . Vérejtje né
rast se nga pakujdesia vjen deri t8 démtimi eventuale
tégjitha shpenzimet i bartékompania pungkryese der
nél sanimin e gjendjes.
[
Fu;rnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings sé
13 armiruesve sé bashku me mbulesén perkatése. E njejta \ 12.0 1 -
) duhet t¢ demontohet pas pérfundimit t& punimeve.Llog m 00 00 € 12.00€
n&ml
Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve , \
14 lejcodezike giatt ckzekutimit Lipg.né . m' | 5000 0.10€ 5.00 €
; Gjithsej puné Parapregaditore: 22.50 €|
E
1 E PUNET TOKESORE
E
Nr. i Pérshkrimi I Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Pu;némarrési &shté i detyruar qé t& gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja apo ti
transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge I nevoiten Investitorit duhet te deponohen ne
depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot t cilén e cakton Investitori.
Pastrimi I terenit drunjté shkurret ,materile rrothanore
,rrt':thoja » & gjith& perimetrin ku do t& zhvillohen
2.1  [punimet. N& gmim kalkulohet edhe bartja e materialit o' 50.00 1.00 50.00 € \,
t& demoluar deri t& deponia q& e cakton organi ) '
mllaiqurés .Llog m'
Ge;.nnimi i dheut (themeleve) i kategorisé s III- [V-t&
me makina ndértimore dhe me vegla dore, materiali I
2.2 [|tepértI cili mbetet pas mbushjes deponohet me m? 147.00 1.50 220.50 € \a
transport né deponiné té cilén e cakton investitori
Llog. Né m3




Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te
2.3 |murit mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m?2. Llog. N& m - 105.00 0.50 52.50
m2 = i
Sigurimi I gropés se germuar nga rréshqitéja e dheut si
24 dhi‘::mdos;:; : shenj gve 18 siguris& konform normave m' 50.00 0.50 2500 €
ndé&rtimore né fugi.Llog. Né m'
24 Der.nolimi me kuj' des I.kubcza\fc cgzismcfe ne Zonen e e 105.00 200 210.00 €
projektuar ne perimetrin e murit .Llog. N& m2
Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore; 558.00 €|
m PUNKET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm ’
3.1 nen bazen e themelit me teashési t=15cm me m? 15.75 6.00 94.50 €
ngjeshmeri 50MN/m2.Liog. n& m3
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
3.2 |paster te lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine ¢ m? 24,50 6.00 147.00 €
murit Mes=50 cm.Llog. n& m3
3.3  {Fumizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PYC @100 m 50.00 1.30 65.00 €
mm prapa murit .Llog né m',
34  {Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pér m' 50.00 1.00 50.00 €],
kullim ¢ murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0
m ,zig zak.Llog n& m'
3.5  |Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun & m? 126.00 2.00 252.00 €
germuar nd shiresa deri ne 20 cm dhe me
ngjeshje.Llog. n& m3 .
_Gjithsej pung t& mbushjes: 608,50 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshirimi I Pozicionit | Nigsia | Sasia | Cmimi Shuma
Té gjitha pozicionet ¢ strukturave t& betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés sé betonit, dhe
ate sipas dokumentacionit Teknik € projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve t& armimit.
Beton: pér t2 gjithé llojet ¢ punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punachet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve t& pércaktuara né rregullat ¢ zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t Armuar
(PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) & pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre gete
permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave t& jashtme, prapa t cilave bihen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve t& papérshkueshém ngayji.
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& behen né bazé t& dimensioncve t& parashikuara n& ményré té shkathét dhe
cilésore, né ményré q& pas betonimit dhe gmontimit t& punimeve t& mos ndodhin as deformimi mé i vogél ng strukturg,
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t& nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t2 pastrohen
s& pari, sipérfagja duhet t& jet& e ashpéra, shpélarje dhe pastaj 18 betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive t& punimeve té kryera né t& vérteté nga njésité e dhéna t& masgs (libri i nd&rtimit),
Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin giithgka q& &shté e nevojshme deri né pérfundimin ¢ s& njéjtés.
Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese
sbetonimi I themeleve te murit mbrojtes nga betoni I
4.1  |thjesht& C12/15 me trashesi 5 cm, ne ¢mim te m®

3.75 65.00 24375 €

llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te

dhéné. Llog ne m3




Fumizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit
mbrojtes nga betoni I armuar C25/30 ,N& ¢mim

llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket shivar .
shiesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke m? 15.00 65.00

45 975.00 € [\
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit.
Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéng.Llog n& m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes me
dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi
hmes=1.5m , nga betoni I armuar C25/30.N& ¢mim
llogaritet kallupimi me drrasa, si dhe betonimi duke i
4.3 |shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria ¢ ujit , m’ 21.00 65.00 1,365.00 €
vibruar dhe respekduar shiresén mbrojtése Punimet to )
kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog né m3.
Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : 2,583.75 € l
v PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit l Njésia I Sasia | Cmimi | Shuma
Té gjitha llojet ¢ armaturave duhet t& pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélqerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht
sipas llogaritjes statike dhe detajeve t& armaturés, Para betonimit, organi mbikqyres duhet t& kontrollojé vendosjen e sakté t&
armaturés. . Crmimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve perfshin gjithcka qé éshts e nevojshme deri né pérfundimin e s&
njéjtés.Lloji i armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, pretja,
pérpunimi dhe montimi i armatures & hekurit t&
brinjézuar t& klasés S 400/500 , té gjitha ng pérputhje Y
5.1 tne llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit kg 2,650.00 0.6 1,590.00 €
te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg,
" Giithsej puné t& armimit ; 1,590.00 €|
“o 50 2, REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT TE SHTRATIILUMIT
I PUNET PARAPREGADITORE 22.50 €]\
o PUNET TOKESORE 558.00 €|\
oI ~ PUNET E MBUSHJES 608.50 €i ¥
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 2,583.75 €| L
v PUNET E ARMIRIMIT 1,590.00 €| ¥
REKAPITULLIMI [ PUNIMEVE TE MURIT 5,362.75€ U

3. KANALIZIMI FEKAL =

I B

sa zgjatin punimet.Llog n& m’

PUNET PREGADITORE
NR.  jPérshkrimi i Pozicioneve Nijiisia Sasia Cmimi (€) |Gjithésej (€)
Shénimi I kantierit me shenja rreziku n# zonat ku do t& .
1.1 punohet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés m' 20 0.10€ 2.00¢€




12

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vietér t& kanalizimit ,né matjet
gjeadezike t& pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura
né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t&
maten diiznivelet dhe t& mundesohet kygja e
kolektorve t& vjetér né kolektorin e ri , kygja dhe
shkarkimi i gropave septike elzistuese né rrjetin ¢
ri t& kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike,
Llog né ml

20 0.10€ 2.00€

13

Pastrimi I terenit nga mbeiurinat,e ngurta ndértimore
,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do 1§ kalojé
traseja ¢ kanalizimit . Pastrimi i tyre b&het normal me
rijedhén ¢ kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale t8 makinerisé pér gérmim si dhe
largimin e tyre n& deponi, Deponin e cakton
Investitori.. N& k¥t& pozicion pérfshihet edhe
demolimi I rethojave dhe kthimin né giendjets mé
parshme pas pérfundimit t8 punimve. Llog .né m?

60 2.00€ 120.00 €

™™

1.6

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit
dhe krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e
mjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet

m!

20 2.00€ 40.00 €

GITHESE] PUNIMET PREGADITORE

164.00 €

[+

PUNET E DHEUT

2.1

dispozités sé& projektit .

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit pér toké fushore t€ kategorisé 1II-IVné thellési prej 0.8 m' deri né thellésing 5.30 m' per
kanalizimi Fekal dhe gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésor dhe

Pas hapjes s& kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa e trases s& kanalizimit.
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bjé punékryersi,
Sqarim : Ky Hoj e kategorisé s dheut pérfshing t& gjithe zone ku kalon trascja e kanalizimit duke filluar prej
Stacionazhes 0.00 deri né pErfundim t& kanalizimit ot stacio

sipas detaleve teknike t¢ pérfshira ng projekt.

nazhen e fundit,

Punét me makineri (90%)

m3’

22.50 2.00€ 45.00 €

Punét me doré (10%)

m3

5.00 2€ 10.00 €

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore t& kategori

s& III-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur me materilale inerte
pér hapjen e pusetave t& kanalizimit né bazé & detaleve , skicave & perfshiré né projekt.

Punét me makineri (90%)

m3

15.19 2.00€ 30.38¢€

Punét me doré (10%)

m3

1.69 2€ 3.38¢€
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Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shresés s& nén bazis s& pusetés nga
materiali guror para se t& beonohet kineta(Bazamenti
pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési ts
shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij mo cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250
kgfem2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania

punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢

saadnlit timaiachiog dbg $o

tend tals snanawh o

m3

1.73 2.50 434¢€
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Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési 10cm
pér shtratin nén gyp me planifikim +3cm, dhe 15 em
mbi gyp p&r mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas
vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake t&
specifikuar pér punimet tokésore. Gjaté vendosje s&
rérés té aplikohet glanumetria t& p&rcaktuar né bazé t8
rregullave dhe standardeve pér aplikimin té
materialeve ndértimore né vepér. Llog m3

m3 -

2.50

1€

2500 €

25

Largimin ¢ ujérave néntoksoré t& cilét shfaqen gjaté
gérmimit & kanalit, t& cilét pengoj ecurin e punés né
instalimin e rrjetit t& kanalizimit, , Llog. me ore/pune
me aprovimin e organit mbikqyre

oré/pune

5¢€

1500€

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3
cm pérgjaté gjitha trasesé s& rjetit t& kanalizimit , pér
ta indentifikuar zon&n se ku ndodhet gypat pas
mbulimit & kanalit.,

12

0.10€

1.20€

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes s& gypit
me sasi t& dheut t& pérzgjedhur pa guré me trashési
sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt
per sccilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa
tieter e dheut deri né mbushje pérfundimtare t& terenit
dhe kthimi n& gjendje t& méparshme , dheu I tepér
largohet n& deponin mé t& afért deri né 15 km largési.

m3

25

2¢€

50.00 €

GJITHESET PUNIMET E DHEUT

184.29 €

3

PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prej
betoni C- 25/30 t& armuar me klas t& armatures  S-
400/500 me trashési d=25.0cm i papérshkueshem nga
uji me dimesnione (1.7x1.7)m' ,si dhe punimi i kinetés
s€ pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim t&
rrjedhés sé  kolektorit sipas detalit teknikg t&
prezentuar né projekt. Furnizimi dhe montimi I
tubave t& betonit @800 mm nga betoni I parafabrikuar
I papérshkueshém nga uji. Kompania ckzekutuese
éshté e obliguar q& ta bijé montimin dhe lidhjen ng
mes gypave né ményré profesionale duke fillluar prej
montimit t& gypit mbi kineté dhe vazhdon me Jartési t&
ngritje deti ¢ kuota gjeodezike t& pércaktuar né
profilin gjatésoré t& projektit t& pérfshiré edhe konuset
pa kapaké. Lidhja e gypave né mes veti béhet me llag
gimentoje me raport té regetés 1:3. N& kéts pozicion
pérfshihet edhe Fumnizimi dhe punimi i shkalleve nga
metali fi 22 mm anti korruziv i cili perforcohet me
bulona M8 t¢ cilat duhet t8 montchen ns pusetat
kontrrolluese me thellési t& renies A=30 cm t& hapit t&
shkalllés deri ng thellésing e nevojshme pér zbritje dhe
ngritie sipas e skicés dhe detaleve t& pérfshira né
projekt.Log né cop& me té gjitha shpenzimet dhe punét
1 lartécekura t& pérfshira né kété projekt.

copé -

110

330




Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t& pusetav ©600
mm , nga materiali kompenzit izoluar me diktun nga

. 1
32 goma per mos depertimin e ujerave atmosferike ne copé 3 30€ 150€
puscten e kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar )
Ve.ndo.sja € unazave pér nivelizimin e depértimit t& gypit I cili futet n& puseté betoni me dimenzione sipas projektit , dhe
mbéshtets né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t& ujit kanalizimit né puseté, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés
duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés s projektit,
33 Vérejtje : Gjat& ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese q& té ndérrmirren t€ gjitha masa izoluese qé parandalohet
mjedhja para se t& futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 315 mm | cope | 6 [ 25¢ | 150 € L
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kusliteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases sé kanalizimit, duke
pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me & gjitha elementet pércjellése duke vendosur unaza nga
goma ku lidhen gypat pér t& parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamund&suar hyrjen e giesendeve 18 ngurta t& cilét
bllokojng gypin, Gjate ekzekutimit te projektit te rrespekiohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po
34 lashtute rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Virejtje : Pungkryesi pasi t& filloj vendosjen dhe instalimin e
gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik t& projekdtit
GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm [T ] 20 | 10€ 200 € \
GIITHESEY PUNIMET LATUESE| - 830.00 € \
NR 3. REKAPITULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL
1 GHITHESEY PUNIMET PREGADITORE 164.00 €
2 GITHESEJ PUNIMET E DHEUT . 184.29 € fl
3 GIITHESEJ PUNIMET LATUESE 830.00 €
TOTALI ME TVSH 1,178.29 €
AT
4. KANALIZIMI ATMOSFERIK L= 187’
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT .
1.1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike ' 187 0.10 € 18.70 € 1
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
rbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
trymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me
' |qellim t& evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
personelit, démtimet e aseteve dhe shkyqjen t&
12 furnizimeve né masg t& popullatés né aférsi t&

vendbanimeve ku kalon traseja e re e kolektorit
atmosferik te projektuar. N& kété pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit
ekzistues me qellim q& t& hartohet plani i veprimit
pér shkyqje dhe demolim té rrjetit ekzistues
pastrimin e terenit dhe pregaditjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin e trases s&

re t€ rrugés . Llog m2 m' 187 0.10€ 18.70 €
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Demelimi vijor I kub&zave me gjerési deri 1 m
né Erugét e shiruarar me kubgza ku do té
instalobet rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
depozitimi I tyre né njé vend t& pérkoshém. Ne
rast se punekryesi gjate demolimit te kubg&zave
démton ato eshte i obliguar ge te furnizoj,
transportoj, kubézat dhe te zavendesoj ato dhe ta

kthej tereni né gjendje t& mé parshme . Llog m o 187 2.00 € 374.00 €

1.4

Demolimi I gypave cgzistues t& kanalizimit dhe
gypave tjer egzistues dhe transporti deri ne

1.5

deponi. m' 5 5.00€ 25.00 €
Demolimi I pusetave t& ndryshme egzistuese me '
thellsi nga H=1.5-3.5m dhe largimi deri ne

deponi. copé 2 50.00 € 100.00 €

1.6

Demolimi I ujémbledhsave egzistuese duke
perfshir puseten dhe gypat lidh&s dhe largimi

. |deri ne deponi. copé 2 50.00 € 100.00 €

L7

Realizimi I lidhjes sé gypit t& projektuar ng

kolektorin shkarkues duke perfshiré hapjen e
vrimes mbylljen dhe & gjitha pozicionet e .
nevejshme per njé funksionim té ploté. m' 187 0.50 € 93.50 €

1.8

Gérmimi me doré , makina , dhe Cekan dhe transporti deri né depeni i dheut , me ngarkim dhe shkarkim ng
vendin ku e cakton organi mbikqyrés, dheu éshié i kateg. sé IlI-t& IV , V dhe VI-t&. Tehet e kanaleve duhet t&
gérmohén né formé t& rregullt dhe t& pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit ng
largési min. 1,00 m"

- Gérmimi me makina ng thellésing mesatare t& kanalit deri né 3.5m', kurse gjérésia varct nga profili (@) i gypit, n
gmim duhet Hogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga shembja

gérmimi me makingé 60% m? 27489 | 1.50€ 412.34 €

gérmimi me doré 20% m? 89.76 1.50 € 134.64 €

-

gé€rmimi me Cekan 20% m’ 't 89.76 1.50 € 134.64 €
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Mbrojtja e gropes ndértimore né t&ré gjatésin e
kanalit. : 187 0.30 € 56.10 €

1.10

Zgjérimi dhe thellimi n& vendet ¢ pusetave.
Zgjerimi béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér ' :
40 cm, né dy metér gjatési kol. 27 puseta m? 4 20.00 € 80.00 €

« «

111

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t&
gérmimit duke dhéng ramjen e sakté sipas
projektit. Llogaritja béhet pér 1 m2 té sipérfages .
reale t& planifikuar. m® 1309 | o.10€ 13.09 €

1.12

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me
shiresé rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit

ne projekt: m? 23.39 5.00€ 116.95 €

1.13

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit
sinjalizues mbi shtresen e zhavorit standart per

mjeta te kanalizimit atmosferik. m' 187 0.10 € 18.70 €

1.14

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga
guri gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur .
né shtresa max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2. m® 112.2 5.00€ 561.00 €

115

Largimi i ujit nga kanali nése paraqgitet gjaté

gropimit t& kanalit. ore 10 2.00€ 20.00 €




Furnizimi ,Transporti dhe montimi i kubézave &
magazinuara pas pérfundimit t¢ kanalimit. N&
qmimi kalkulohet furnizimit dhe ngjeshja shiresa
¢ zhavorrit 0-31.5 - = 20 c¢m, po ashtu 0-16 mm-
L16 t- 10 cm ne zonén pér 1 m ku jane zhvendosur
(demoluar) kubezat. Montimi i kubéza te betonit
ne zonén e parapregaditur, me makineri vibruese . \
si dhe mbushja e fugave me rere te imte, Liog m2 m? 187 3.00 € 561.00 € \
TOTAL PUNET E DHEUT : 2,838.36 €
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia '| Sasia Cmimi Shuma
2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME
Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me C-
20/25 (pér punimin e pllakes nga betoni dhe
kinetave)} . Trash#sia (lartésia) mesatare ¢ fundit
2.1 jésht& 30cm, Kéto funde shérbejng& si bazé pér
vendosjen e unazave t& gatshme montuese nga
betoni @800 mm, kurse diamaterin ¢ kang 1.100
mm. m? 14.56 | 60.00 € 873.60 € v
. |Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betonit pér
-2 2 puseten e ujmbledhésave nga beton armeja C
’ 25/30 me dim:40*40cm sipas detalit teknik ne . \
projekt. copé 8 30.00 € 240.00 €
Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t& betonit armuar me shpuatjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢imentoje. Pér secilén puseté &shté e nevojshme t& furnizohen unazat e prerjes
2.3 [konstante @800 mm dhe nga njé unazé né formé t& konit (@800mm né @700 mm) né pjesén ¢ ngushtd té 18 cilit
montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés né varshméri t¢ ndryshimit t8 lartésisé s& pusetés.
Eshté ¢ nevojshme té furnizohen unaza né formé t& konit dhe me formé konstante:
“2.3.1  [a) unaza né formé & konit copé 3 35.00¢€ 280.00 €
2.3,2 |b) me profil konstant m'- 28 30,00 € 840.00 € \
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases s&
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin ¢ ramjes né bazé projektit, me t& gjitha elementet pérciellése
duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyzjen
233 ¢ giesendeve t& ngurta t& cilét bilokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te
perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Véreijtje :
Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet ¢ materialeve konform
specifikacionit teknik t& projeltit
GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm m 87 10€ B0 € v
GYP HDPE PSN 8 DN 500 mm o 100 14€ 1,400 € !
) TOTALI PUNEVE BETON DHE BETON ARME 4,503.60 € i
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
3,0 PUNET METAL PUNUESE )
Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i
31 kapakéve prej gize, pér pesha t& rénda. Né cmim|

t&¢ llogaritet edhe betonimi i kurorés prej ) \
betonarmesé C-25/30. copé | 8 30.00 € 240,00 €




3.2

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i
shkalléve t& hekurta @ 20 mm ng murin e
pusetés. Shkallat t& vendndértohen né ¢do 30 cm
me ngjyrosje kundér korozionit. Logaritja me
copé,

copé

30.00 €

240.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave &
pusetave pér ujébledhésat (prej gize), pér pesha t&
rénda. Né ¢mim t& llogarohet: betonimi i kurores

prej beton armesé C-25/30.

copé

30.00 €

240.00 €

TOTALI 1 PUNEVE TE METALIT

720.00 €

4. REKAPITULLIMI I KANALIZIMIT ATMOSFERIKE

Gjatésia L=187m

1.0

PUNET E DHEUT

2,838.36

20

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

4,503.60

—

3.0

PUNET METAL-PUNUESE

72000

Totali me TVSH:

8,061.96 € ‘%

5. PUNE TE TJERA

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njisia

Sasia

Cmimi

Shuma

1.1

Demolimi I reshetkave ekzistuese t& démtuar me
qéllim t& zavengsimit me t& reja , materili I
demoluar ngarkohet , transportohet deri né
lokacionin e pércaktuar nga organi mbikgyrés.
Log né m'

45

90.00 €

1.2

Furnizimi dhe montimi I reshetkés sikur ajo
ekzistues né kanalin ekzistues , reshetka duket t¢
jeté e ngjyrosur me ngjyré antikorozive dy
shtresore , dhe t& pérballoj peshén e automjeteve
deri né 40 toné . Log né m'

45

225.00 €1

1.3

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i
llogaritur te gjitha punimet e tiera te
nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit)
dhe pérforcimi I rigolave n& bazament dhe
mbushja e fugave me beton

6.00

42.00 €

14

Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese me;
shpim horizontal, punekryesi dubet patur kujdes
te percaktoj sakte thellesin e lejuar te depertimi
duke i rrespektuar ramjen e terenit dhe kuotat
gjeodezike te perfshira ne projekt , depertimi
behet me gyp geliku te kualitet larte DN 400 mm
me géllim t& depériimi t& ujit atmosferik n& mes
té dy kanaleve atmosferike n t& dy anét e rrugés .
Verejtje cdo demtim i bazes se asfallatit apo
bazés sé rrugés nga pakujdesia pergjegjes eshte
punekryesi eshte i obliguar ti riparoj demet dhe ta
kthej ne gjendje te meparshme.

15

19€

285.00 €

5.REKAPITULLIMI I PUNEVE TE TJERA

642.00 €

Lot REKAPTTULLIMIT PERGYITHSHEM




1 |1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES LOKALE 7,755.00 €|\
2 |2. REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT TE SHTRATI I LUMIT 5,362.75 €|\
3 |3. REKAPITULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL 1,178.29 € |4
4 |4 REKAPITULLIMI I KANALIZIMIT ATMOSFERIKE 8,061.96 € |-/
5 |5.REKAPITULLIMI 1 PUNEVE TE TJERA ' 642.00 € I\,

REKAPITULLIMI TOTAL|:




